non avrebbe dovuto compromettere i diritti acquisiti dal comune di Pisa grazie alla sentenza 

vinta da un gruppo di cittadini nei confronti del giudice Guglielmo. L’intesa non avrebbe dovuto 

ledere le prerogative degli uomini che in quel preciso momento erano già insediati nel Castro 

novo Montis de Castro e nelle sue pertinenze (Zedda & Pinna, 2010 doc. 2, pp. 163-166). Come 

si legge nella recente edizione di Corrado Zedda (2015 pp. 30-31 e doc. 1, pp. 42-44) 
[…] Hubaldus vicecomes Dei gratia pisanorum potestas, habito consilio senatorum per sonum campane 
coadunatorum, sequentes formam ipsius consilii pro nobis et pro civitate pisana et pro fidelibus nostris, 
tibi donno Petro, priori et rectori monasterii Sancti Saturnii de judicatu kallaretano, pro te tuisque 
successoribus constitutis in monasterio presenti, plenam securitatem et fidantiam damus et concedimus 
et te et ministros monasterii predicti et conversos et fratres et domos et servos et ancillas et bestias et res 
et bona et possessiones et iura ipsius monasterii fidamus et assecuramus, ita quod decetero predicte res 
salve sint et secura terra et mari et ubique a pisanis omnibus et ab his qui pisano nomine censentur, 
precipientes et firmiter iniungentes omnibus partibus et qui pisano nomine censentur ut te prefatum 
priorem et rectorem monasterii predicti tuosque successores et ministros et conversos et monachos et 
servos et ancillas facti monasterii et bestias et res et bona et possessiones et iura ipsius monasterii terra 
et mari et ubique solvent et solvendum est defendere et in nullo offendere vel dampnificare presumant, 
non preiudicando nobis nec comuni pisano per hanc securitatem sive fidantiam nec hominibus in Castro 
Novo Montis de Castro cum suis pertinentiis aliquid dicto monasterio competit. Et taliter scribere 
rogavimus Guiscardum judicem et notarium domini […] 

Il 18 novembre 1215 (1214 secondo Ronzani, 2015 p. 316) Parason / Barisone de Serra, Masse 

marchio et iudex Kalaritanus, figlio di Pietro d’Arborea, e Benedicta, Masse marchisia et 

iudicissa Kalaritana, associata al trono già dal 1211 (Fadda, 2002 doc. VI), consanguinei e 

170 Morto Guglielmo senza eredi maschi, gli Obertenghi di Massa, secondo parte della critica, avrebbero perso la 
titolarità di giudici di Càlari (Soddu, 2010 nota 13), carica trasmessa da Benedetta ai diversi mariti: Barisone 
Torchitorio IV, morto nel 1217, Lamberto Visconti, il lucchese Enrico di Ce(p)ola, sposato nel 1226 dopo 
l’annullamento del precedente matrimonio, Rinaldo de’ Gualandi, con il quale convolò a nozze l’anno successivo 
(Armanini, 1999).  
171 Marsiglia, Archives Départementales des Bouches‐du‐Rhône de Marseille, Fondo Saint‐Victor, 1 H 102, n. 
496. 
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sposati con dispensa papale (Sanna, 2003a docc. 139*-140*), giurarono fedeltà alla Santa Sede